

Заказчик: _____

Подрядчик: _____

Утверждаю:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Монтаж элементов СКУД

Сметная стоимость: 642 978,36 руб.

Средства на оплату труда: 165 963,93 руб.

Трудозатраты: 618,10 чел.-ч.

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
1	ГЭСНм 10-08-001-09	Монтаж контроллера Легос L4D16	шт.	1	7 128,17	1 395,46	7 128,17	1 395,46
2	ГЭСНм 10-02-016-06	Монтаж блока бесперебойного питания РИП12(исп. 3)	шт.	1	5 289,27	2 622,53	5 289,27	2 622,53
3	ГЭСНм 10-08-001-10	Монтаж бесконтактного считывателя Легос PLR2EH	шт.	1	6 034,52	2 597,94	6 034,52	2 597,94
4	ГЭСНм 08-03-532-4	Монтаж кнопки ВЫХОД	шт.	1	859,10	409,58	859,10	409,58
5	ГЭСНм 10-08-002-04	Монтаж извещателя СМК-1	шт.	1	257,14	230,42	257,14	230,42
6	ГЭСНм 10-08-003-07	Монтаж извещателя "Вектор СПЭК"	компл.	2	6 950,85	1 493,10	13 901,71	2 986,19
7	ГЭСНм 08-01-081-1	Монтаж замка электромагнитного ML-170	шт.	1	2 371,50	260,91	2 371,50	260,91
8	ГЭСНм 11-05-001-01	Установка доводчика Dorgma 200 кг	шт.	1	2 861,52	122,06	2 861,52	122,06
9	ГЭСНм 10-06-034-12	Монтаж коробки УК-2П	коробка	2	519,32	464,78	1 038,63	929,55
10	ГЭСНм 10-02-040-01	Установка АРМ пользователя (ситемный блок, монитор, клавиатура, мышь, принтер)	устройство	1	44 868,40	20 380,84	44 868,40	20 380,84
11	ГЭСНм 10-06-068-14	Установка операционной системы Windows XP SP3	рабочая станция	1	65 453,16	59 908,16	65 453,16	59 908,16
12	ГЭСНм 10-06-068-14	Установка сетевой версии ПО Легос Люкс на MSDE.	рабочая станция	1	74 738,16	59 908,16	74 738,16	59 908,16

13	ГЭСНм 10-06-068-16	Настройка системы контроля и управления доступом	сетевой элемент	1	5 760,40	5 760,40	5 760,40	5 760,40
14	ГЭСНм 08-02-409-4	Установка кабель-канала по бетонному основанию 12х10	100 м	0,25	9 075,47	6 270,95	2 268,87	1 567,74
15	ГЭСНм 10-08-005-03	Монтаж кабеля КСПВ 8х0.5	100 м	0,05	11 605,22	7 834,14	580,26	391,71
16	ГЭСНм 10-08-005-03	Монтаж кабеля КСПВ 4х0.5	100 м	0,5	10 805,22	7 834,14	5 402,61	3 917,07
17	ГЭСНм 10-08-005-03	Монтаж кабеля ШВВП 3х0,75	100 м	0,08	11 605,22	7 834,14	928,42	626,73
18	ГЭСН 46-03-009-3	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 25 см	100 шт.	0,05	11 698,09	10 165,91	584,90	508,30
19	ГЭСН 46-03-017-5	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,02	15 003,21	13 865,51	300,06	277,31
20	ГЭСНм 10-05-001-17	Сдача работ с контрольными измерениями для канала: одного	измерение	1	1 162,88	1 162,88	1 162,88	1 162,88
Итого прямых затрат							241 789,69	165 963,93

Накладные расходы	112 %		185 879,60
Сметная прибыль	55 %		91 280,16
Итого: 75 825,76 + 443 123,69			518 949,45
Резерв на непредвиденные расходы	4 %		20 757,98
Составление сметной документации	1 %		5 189,49
Итого:			544 896,92
НДС	18 %		98 081,45
ВСЕГО ПО СМЕТЕ			642 978,36
Эксплуатация машин			689,39
НДС	18 %		124,09
Всего			813,47
Использование материалов			75 229,27
НДС	18 %		13 541,27
Всего			88 770,54
Итого по ресурсам			75 918,66
НДС	18 %		13 665,36
Всего			89 584,02

Составил: _____

Проверил: _____